

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

青森県土地改良事業団体連合会
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 賦課金収益	[14,382,866]	[14,462,736]	[△ 79,870]
一般賦課金収益	(3,122,900)	(3,128,900)	(△ 6,000)
会員割収益	2,021,000	2,027,000	△ 6,000
面積割収益	1,101,900	1,101,900	0
特別賦課金収益	(11,259,966)	(11,333,836)	(△ 73,870)
事業費割収益	9,519,966	9,585,836	△ 65,870
農道台帳管理費割収益	1,740,000	1,748,000	△ 8,000
② 受取補助金	[5,446,000]	[6,336,000]	[△ 890,000]
受取補助金	(5,446,000)	(6,336,000)	(△ 890,000)
受取水土保持強化対策事業補助金	5,446,000	6,336,000	△ 890,000
③ 受託事業収益	[1,004,951,562]	[944,718,529]	[60,233,033]
経営体育成促進換地等調整事業収益	(2,396,000)	(3,071,000)	(△ 675,000)
受取調査計画賦課金	602,000	712,000	△ 110,000
受取補助金	1,794,000	2,359,000	△ 565,000
調査設計事業収益	(820,209,641)	(703,553,729)	(116,655,912)
受取調査設計事業受託料	820,209,641	703,553,729	116,655,912
換地計画事業収益	(170,490,000)	(226,127,800)	(△ 55,637,800)
受取換地計画事業受託料	170,490,000	226,127,800	△ 55,637,800
多面的機能支払事業受託料	(8,998,000)	(8,998,000)	(0)
多面的機能支払事業受託料	8,998,000	8,998,000	0
地域活動促進事業受託料	(2,857,921)	(2,968,000)	(△ 110,079)
地域活動促進事業受託料	2,857,921	2,968,000	△ 110,079
④ 適正化事業収益	[347,492,158]	[401,801,508]	[△ 54,309,350]
受取賦課金	(70,604,658)	(68,221,008)	(2,383,650)
受取事業費賦課金	67,199,658	63,953,508	3,246,150
受取事務費賦課金	3,405,000	4,267,500	△ 862,500
受取補助金	(62,204,000)	(60,124,000)	(2,080,000)
受取補助金	62,204,000	60,124,000	2,080,000

科 目	当年度	前年度	増 減
受取交付金	(214,526,000)	(273,299,000)	(△ 58,773,000)
受取事業費交付金	209,500,000	267,000,000	△ 57,500,000
受取事務費交付金	5,026,000	6,299,000	△ 1,273,000
受取調整金	(157,500)	(157,500)	(0)
受取調整納付金	157,500	157,500	0
⑤ 指導事業収益	[30,655,157]	[37,799,763]	[△ 7,144,606]
農家負担金軽減支援対策事業収益	(23,312,657)	(30,251,013)	(△ 6,938,356)
事務受託料	3,432,000	4,092,000	△ 660,000
利子補給交付金	9,328	20,505	△ 11,177
利子補給補助金	9,329	20,508	△ 11,179
支援資金償還金	19,862,000	26,118,000	△ 6,256,000
水土里情報システム利用料収益	(7,342,500)	(7,548,750)	(△ 206,250)
水土里情報システム利用料収益	7,342,500	7,548,750	△ 206,250
⑥ その他の収益	[7,472,223]	[7,371,861]	[100,362]
諸収益	(7,472,223)	(7,371,861)	(100,362)
受取預金利息	3,721	117	3,604
頒布収益	46,980	19,140	27,840
事務室賃貸料収益	6,816,000	6,816,000	0
会議室賃貸料収益	477,180	436,040	41,140
雑入収益	128,342	100,564	27,778
経常収益計	1,410,399,966	1,412,490,397	△ 2,090,431
(2) 経常費用			
① 一般管理費	[124,598,970]	[125,748,029]	[△ 1,149,059]
諸給与	(74,891,667)	(79,639,667)	(△ 4,748,000)
役員報酬	11,327,418	12,451,000	△ 1,123,582
職員給	46,057,403	50,365,355	△ 4,307,952
職員賞与引当金繰入額	4,654,208	4,697,874	△ 43,666
退職給付費用	5,539,501	4,019,785	1,519,716
法定福利費	7,313,137	8,105,653	△ 792,516
事務費	(34,187,180)	(30,066,488)	(4,120,692)
役員旅費	6,283,320	6,342,088	△ 58,768
職員旅費	3,891,688	5,283,366	△ 1,391,678
福利厚生費	466,478	841,773	△ 375,295
需用費	368,004	468,598	△ 100,594
役務費	323,805	383,514	△ 59,709

科 目	当年度	前年度	増 減
備品費	4,431,460	99,000	4,332,460
公租公課	1,600,000	1,613,100	△ 13,100
交際費	507,000	732,100	△ 225,100
負担金	5,254,000	5,120,000	134,000
事務所費	11,061,425	9,182,949	1,878,476
会議費	(3,598,025)	(3,726,186)	△ 128,161)
総会費	1,633,929	1,640,143	△ 6,214
役員会費	603,861	694,463	△ 90,602
諸会議費	1,360,235	1,391,580	△ 31,345
減価償却費	(11,922,098)	(12,315,688)	△ 393,590)
建物減価償却費	10,882,302	11,275,892	△ 393,590
構築物減価償却費	1,039,796	1,039,796	0
② 補助事業費	[5,536,793]	[6,506,471]	△ 969,678]
水土保全強化対策事業費	(5,536,793)	(6,506,471)	△ 969,678)
職員給	4,527,248	5,163,284	△ 636,036
賃金	121,250	73,411	47,839
旅費	85,475	167,550	△ 82,075
謝金	0	37,000	△ 37,000
顧問料	500,000	1,050,000	△ 550,000
需用費	134,520	15,226	119,294
会議費	168,300	0	168,300
③ 受託事業費	[707,087,416]	[756,455,069]	△ 49,367,653]
経営体育成促進換地等調整事業費	(2,428,594)	(3,155,713)	△ 727,119)
職員給	2,228,614	2,951,021	△ 722,407
賃金	170,700	178,812	△ 8,112
役務費	29,280	25,880	3,400
調査設計・換地計画事業費	(690,315,475)	(732,817,343)	△ 42,501,868)
職員給	283,479,210	279,885,426	3,593,784
職員賞与引当金繰入額	30,462,156	29,029,392	1,432,764
賃金	27,351,610	25,418,688	1,932,922
退職給付費用	31,430,935	23,419,850	8,011,085
旅費	4,041,580	6,274,254	△ 2,232,674
法定福利費	54,625,418	56,879,941	△ 2,254,523
福利厚生費	3,969,729	4,656,436	△ 686,707
需用費	32,701,600	40,613,189	△ 7,911,589

科 目	当年度	前年度	増 減
役務費	6,090,749	6,852,034	△ 761,285
備品費	167,805	57,068	110,737
公租公課	70,878,204	59,581,977	11,296,227
委託費	99,582,252	157,210,756	△ 57,628,504
借損料	22,715,038	22,200,901	514,137
保守料	11,874,350	10,099,190	1,775,160
事業推進費	10,944,839	10,638,241	306,598
多面的機能支払事業費	(9,287,444)	(9,303,878)	△ 16,434
職員給	7,273,837	7,258,978	14,859
法定福利費	1,169,294	1,199,093	△ 29,799
需用費	844,313	845,807	△ 1,494
地域活動促進事業費	(2,877,836)	(3,108,231)	△ 230,395
職員給	766,811	802,383	△ 35,572
旅費	0	2,700	△ 2,700
法定福利費	127,309	120,847	6,462
需用費	229,756	349,711	△ 119,955
役務費	24,528	47,900	△ 23,372
借損料	1,729,432	1,784,690	△ 55,258
減価償却費	(2,178,067)	(8,069,904)	△ 5,891,837
機械器具備品減価償却費	1,055,444	912,960	142,484
ソフトウェア減価償却費	305,633	480,600	△ 174,967
リース資産減価償却費	816,990	6,676,344	△ 5,859,354
④ 適正化事業費	[347,503,046]	[401,815,073]	△ 54,312,027
拠出金	(132,196,658)	(127,577,508)	4,619,150
事業費拠出金	129,403,658	124,077,508	5,326,150
事務費拠出金	2,793,000	3,500,000	△ 707,000
交付金	(209,500,000)	(267,000,000)	△ 57,500,000
事業費交付金	209,500,000	267,000,000	△ 57,500,000
調整金	(157,500)	(157,500)	0
調整交付金	157,500	157,500	0
事務費	(5,648,888)	(7,080,065)	△ 1,431,177
給料手当	5,421,317	6,792,233	△ 1,370,916
旅費	174,115	215,385	△ 41,270
需用費	53,456	72,447	△ 18,991
⑤ 指導事業費	[33,213,348]	[39,659,908]	△ 6,446,560

科 目	当年度	前年度	増 減
農家負担金軽減支援対策事業費	(23,313,185)	(30,251,039)	(△ 6,937,854)
職員給	3,047,194	3,629,096	△ 581,902
旅費	74,690	91,320	△ 16,630
需用費	306,414	365,610	△ 59,196
役務費	4,230	6,000	△ 1,770
利子補給交付金	18,657	41,013	△ 22,356
支援資金償還金	19,862,000	26,118,000	△ 6,256,000
会員育成指導費	(8,075,146)	(7,549,254)	(525,892)
育成指導費	4,221,206	3,915,334	305,872
合併整備促進費	200,000	0	200,000
調査研究費	77,760	77,760	0
人材育成事業費	326,180	206,160	120,020
複式簿記移行関連助成金	3,250,000	3,350,000	△ 100,000
農道台帳管理費	(1,825,017)	(1,859,615)	(△ 34,598)
職員給	1,545,776	1,567,020	△ 21,244
旅費	0	3,440	△ 3,440
需用費	5,241	5,165	76
役務費	0	9,990	△ 9,990
全土連負担金	274,000	274,000	0
⑥ その他	[4,711,276]	[263,522]	[4,447,754]
財産費	(4,711,276)	(263,522)	(4,447,754)
施設費	4,553,340	0	4,553,340
維持管理費	157,936	263,522	△ 105,586
経常費用計	1,222,650,849	1,330,448,072	△ 107,797,223
当期経常増減額	187,749,117	82,042,325	105,706,792
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 除去損失	[3,528]	[8]	[3,520]
機械器具備品除去損	3,528	8	3,520
経常外費用計	3,528	8	3,520
当期経常外増減額	△ 3,528	△ 8	△ 3,520

科 目	当年度	前年度	増 減
当期一般正味財産増減額	187,745,589	82,042,317	105,703,272
一般正味財産期首残高	3,233,228,504	3,151,186,187	82,042,317
一般正味財産期末残高	3,420,974,093	3,233,228,504	187,745,589
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	3,420,974,093	3,233,228,504	187,745,589